8.3.6.2-10/42 от 01.03.2013

Об утверждении тем и руководителей выпускных квалификационных работ

студентов 2 курса факультета менеджмента, направление 081100.68

«Государственное и муниципальное управление», магистерская программа

«Управление образованием».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить темы выпускных квалификационных работ студентов 2 курса

факультета менеджмента, направление 081100.68 «Государственное и

муниципальное управление», магистерская программа «Управление

образованием».

2. Назначить научных руководителей по подготовке выпускных

квалификационных работ студентов согласно списку тем (приложение 1).

И.о. директора             В.Э. Гордин

Приложение № 1

  к приказу НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

№ 8.3.6.2-10/42 от 01.03.2013

       ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ СВЕДЕНИЯ

о закреплении тем выпускных квалификационных работ за студентами  2 курса факультета Менеджмента

направления 081100.68 « Государственное и муниципальное управление»

магистерской программы "Управление Образованием" в 2012/2013 учебном году.

№

п/п

Ф.И.О.

магистранта

Тема магистерской диссертации Английский перевод Научный руководитель

1

Адамович

Виктория

Владимировна

Организационная культура как фактор

управления развитием

образовательной организации

Organizational culture as an aspect of

educational organization development

management

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Прикот О.Г.

2

Бабий Светлана

Евгеньевна

Управление развитием дошкольной

образовательной организации в

условиях государственного задания

Pre-school educational organization

development management in state-

request practice

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, к.п.н.

Заиченко Н.А.

3

Богданова

Елена

Зиновьевна

Анализ и оценка запроса семьи в

управлении образовательной

организацией

Family request analisys in educational

organization management practice

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Бахмутский А.Е.

4

Бойко Татьяна

Викторовна

Оптимизация системы оценивания

учебной деятельности студентов в

вузе в условиях Болонского процесса

Optimization of the University

assessment practice in Bologna process

situation

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Лебедев О.Е.

5 Буравцева Организационно-педагогические Organizational-pedagogical conditions Профессор кафедры

Ирина

Сергеевна

условия повышения эффективности

дополнительных образовательных

услуг в педагогическом колледже

of rising extracurricular services

standard in a pedagogical College

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Лебедев О.Е.

6

Желнова Ольга

Дмитриевна

Управление профессиональным

развитием педагогов средствами

конкурсов профессиональных

достижений

Professional teachers’ development by

means of professional competitions

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Пискунова Е.В.

7

Ивченко Лариса

Анатольевна

Проблемы выбора стратегии

формирования набора студентов на

современном этапе развития высшего

образования

Problems of forming entrants selection

alternative strategies in the actual stage

of high school development

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Лебедев О.Е.

8

Конопатова

Нина

Константиновна

Оценка качества школьной

информационно-образовательной

среды в структуре управления

образовательными системами

School IT-environment evaluation in

educational system management

structure

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Пискунова Е.В.

9

Коробицына

Татьяна

Викторовна

Формальные и неформальные

институты образовательной

организации как  факторы

профессионального развития учителя

Formal and informal institutions of

educational organization as teachers’

professional development factors

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Илюшин Л.С.

10

Кунц Майя

Юрьевна

Возможности инновационного

проектирования в управлении

образовательной организацией

Innovational project-practice

opportunities in educational

organization management

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Прикот О.Г.

11

Муляр Ирина

Вячеславовна

Возможности управления

формированием ценностей  здорового

образа жизни в образовательной

организации

Opportunities for health values

development management in

educational organization

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Бахмутский А.Е.

12

Никифорова

Марина

Александровна

Возможности управления процессом

профессионального становления

начинающего учителя в современной

школе

Opportunities for professional

development management of non-

experienced teacher in modern school

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Илюшин Л.С.

13

Осетрова

Виктория

Владимировна

Система оценивания эффективной

деятельности образовательной

организации как инструмент

управления  изменениями

The system of educational organization

effectiveness evaluation as an

instrument for innovation management

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, к.п.н.

Заиченко Н.А.

14

Потявина

Марина

Геннадьевна

Развитие образовательной

организации как центра социальной

культуры в отдаленном городском

микрорайоне

Developing educational organization as

a centre for social culture in a city

dormitory

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Прикот О.Г.

15

Рязанова

Наталья

Владимировна

Проблемы управления  внеучебной

деятельностью  средствами

информационно - коммуникационных

технологий

Extracurricular activities management

by means of information -

communication technologies

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, к.п.н.

Заиченко Н.А.

16

Семенцов

Александр

Дмитриевич

Анализ и оценка запроса семьи в

развитии предоставления услуг

дополнительного образования детей

Family request analisys in children

extracurricular services  development

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Бахмутский А.Е.

17

Станкевич

Евгения

Юрьевна

Возможности общественно-

профессиональной оценки качества

образования в условиях довузовской

образовательной организации,

находящейся  в ведении

Министерства обороны Российской

Федерации

Opportunities of public-professional

evaluation of educational quality in pre-

university training centre, operating

under the management of the Defence

Ministry

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, к.п.н.

Заиченко Н.А.

18

Тарасенко Вера

Леонидовна

Управление качеством

образовательного процесса в

педагогическом колледже на основе

мониторинга состава студентов

Educational quality development

management in a pedagogical College,

based on students’ contingent

monitoring

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Лебедев О.Е.

19

Ульянова

Наталья

Николаевна

Использование организационных

возможностей школьной социальной

сети в процессе реализации

федеральных государственных

образовательных стандартов

Application of organizational

opportunities of a school social network

in Federal State educational standards

implementation practice

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Прикот О.Г.

20

Федосеенко

Александр

Сергеевич

Исследование возможностей

Еdutainment как инструмента развития

образовательной практики

Examination of edutainment

opportunities as an instrument for

educational practice development

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Казакова Е.И.

Зав.кафедрой институциональной экономики             Н.А.Заиченко

Руководитель магистерской программы              Н.А.Заиченко